
UCHWAŁA NR VI/34/19
RADY MIEJSKIEJ W WARCE

z dnia 30 stycznia 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikat od opłat jednorazowych  z tytułu przekształcenia 
prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe stanowiących własność 

Gminy Warka w prawo własności tych gruntów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 3, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym   (t.j Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.), w związku z art. 9 ust. 4,5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 
o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo 
własności tych gruntów (t.j Dz. U. z 2018 r. poz. 1716 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie osobom fizycznym, będącym właścicielami budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych lub spółdzielni mieszkaniowej, bonifikat                 
od opłat jednorazowych za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych               
na cele mieszkaniowe, stanowiących własność Gminy Warka, w prawo własności tych gruntów.

§ 2. 1. Wysokość bonifikat od opłat za przekształcenie gruntu wynosi:

1) 70% – w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w roku, w którym nastąpiło 
przekształcenie,

2) 50% – w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w drugim roku                                      
po przekształceniu;

3) 40% – w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w trzecim roku                                         
po przekształceniu,

4) 30% – w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w czwartym roku                                
po przekształceniu,

5) 20% – w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w piątym roku                                        
po przekształceniu,

6) 10% – w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w szóstym roku                                  
po przekształceniu,

2. Jeżeli zaświadczenie potwierdzające przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności gruntu  zostało doręczone po dniu 31 grudnia 2019 r., osoby fizyczne będące właścicielami 
budynków mieszkalnych jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych lub spółdzielnię mieszkaniową 
zamiar wniesienia opłaty jednorazowej w 2020 r. mogą zgłosić  do dnia 1 lutego 2020 r. W przypadku 
wniesienia przez te osoby lub spółdzielnię mieszkaniową opłaty jednorazowej za przekształcenie 
w terminie do dnia 29 lutego 2020 r. przysługuje bonifikata od tej opłaty w wysokości 70%.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Warki.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.



Uzasadnienie

Na podstawie art. 1  ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku o przekształceniu prawa
użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych
gruntów z dniem 1 stycznia 2019 r. prawo użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na
cele mieszkaniowe przekształca się w prawo własności tych gruntów.

Ustawa ta nakłada na nowych właścicieli, będących dotychczasowymi użytkownikami
wieczystym, obowiązek ponoszenia opłat z tytułu przekształcenia przez okres 20 lat w kwocie
równej wysokości dotychczasowych opłat rocznych z tytułu użytkowania wieczystego.

Właściciel gruntu w każdym czasie trwania obowiązku wnoszenia opłaty może zgłosić zamiar
jednorazowego jej wniesienia.

Zgodnie z art. 9 ust.4 ustawy w  przypadku wniesienia opłaty jednorazowej za przekształcenie
gruntu stanowiącego własność jednostki samorządu terytorialnego, właściwy organ może udzielić
osobom fizycznym będącym właścicielami budynków mieszkalnych jednorodzinnych lub lokali
mieszkalnych lub spółdzielniom mieszkaniowym bonifikaty od tej opłaty na podstawie uchwały
właściwej rady.

Z uwagi na powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały znajduje swe uzasadnienie.




